
KPO Racing Minutes – Giro d´Italia - 12 etapa  
Na „Giro“ vyráží každoročně mnoho českých příznivců 
cyklistiky. O jednom z letošních nevšedních zážitků vypráví 
Petr Švec (KPO) 
 
„Při rozjíždění profíků na 12. etepu letošního Gira di Italia - 
časovku ze  Sestri Levanta do Riomaggiore se nám podařilo 
s Karlem Vackem st. a jeho synem pověsit do háku za 
jezdce teamu Lampre Marzio Bruseghina a Damiana 
Cunega a vydržet s nimi od startu až na vrchol úvodního 
stoupání do průsmyku Passo del Bracco. Malý Karel si 
vysloužil pochvalu obou borců, na památku dostal čepičku 
a bidony a rozloučili se s ním se slovy „že už je to špatný, 
když s nimi vydrží kopec bambini“. Ve svém věku osmi let 
má již mladý Karel Vacek pokořených většinu horských 
vrcholů HC známých z  Gira d´Italia i Tour de France při své 
trojnásobné účasti na obou závodech, kde je již značně 
populární mezi závodníky, diváky, fotoreportéry i TV štáby. 
Jeho mladší bratr šestiletý Mathias Vacek jde stejnou cestou 
a zatím byl na Tour jednou a dvakrát na Giru.“ 

 
Celá trať časovky měřila neuvěřitelných 60,6km a díky 
členitému, technicky náročnému profilu ji lze bez 
rozpaků nazvat jako brutální. Jak Damiano, tak Marzio si 
s ní v závodě poradili velice dobře. Cunego ji zvládl ve 
23. čase, Bruseghin dokonce uzavíral první desítku. 
Velice zajímavá byla rovněž z pohledu použitého 
materiálu. Někteří jezdci preferovali uzavřené 
časovkářský přilby, jiní běžné silniční, byly tu nízké i 
vysoké ráfky, široké spektrum nástavců řídítek, znalci 
odhalili i jiné než nejaktuálnější verze top sad výrobců 
komponentů, prostě mimořádně zajímavá etapa, rovněž 
zlomová pro vývoj celkového pořadí, když zde Denis 
Menšov (Rabobank) vysvlékl z Maglia Rosa Danilo Di 
Lucu ( LPR Brakes - Farnese Vini. 
 
Petr Švec (KPO) 
 


